

Vem tar ansvar för ensamkommande barn?

Dagens lagstiftning håller inte längre för en verksamhet som vuxit med 600 procent sedan den infördes för fem år sedan. Idag i Almedalen presenterar Sveriges Kommuner och Landsting en rapport som visar på andra alternativ för att fler kommuner ska kunna vara med och ta ansvar för ensamkommande barn och unga.

- 230 kommuner har mottagande av ensamkommande barn vilket är en ökning med 60 kommuner bara under det senaste året och fler är på väg att ordna mottagande. Det visar på det stora ansvar som kommunerna tar för de barn och ungdomar som kommer ensamma till Sverige, säger **Lennart Gabrielsson**, 1:e vice ordförande för Sveriges Kommuner och Landsting.

I Vi anser dock inte att tvång är den bästa lösningen för att ge barnen ett värdigt mottagande, säger Lennart Gabrielsson.

Dagens lagstiftning håller inte längre för en verksamhet som vuxit med 600 procent sedan den infördes för fem år sedan. Det behöves därför en bred översyn av hela mottagningsystemet.

– Vi söker mera kreativa lösningar för att få in dessa ungdomar snabbt i det svenska samhället. Det finns goda exempel, låt oss lära från dem, säger Lennart Gabrielsson.

Under hösten redovisas utredningen som regeringen tillsatt med förslag bland annat om hur man kan tvinga kommuner som inte har en överenskommelse med Migrationsverket att ta emot ensamkommande barn och unga.

Sören Häggroth har därför fått i uppdrag av SKL att se över mottagningsystemet och lämna en analys med förslag på vad som istället kan göras.

Några av Sören Häggroths förslag i korthet:

- Staten återtar det övergripande ansvaret för boendet vid ankomsten till Sverige.
- Statens ersättningar till kommunerna bör förbättras. Det gäller särskilt inom skolan.
- Statens föreskrifter för boendet under asyltiden måste bli mer flexibla. Dagens regelverk gör det svårt för kommuner att snabbt få fram boenden vilket ytterst drabbar barnen. Boendena blir också onödigt dyra.
- Staten bör stimulera kommunerna att samverka i mottagandet av ensamkommande barn, vilket är ett bra sätt att få med även små kommuner med bristande resurser.
- Systemet med gode män fungerar inte särskilt bra och borde ersättas av professionella företrädare med anknytning till socialtjänsten.

Idag diskuteras förslagen på ett seminarium i Almedalen, kl 09.00 – 10.00 i Hörsalen, Donnerska huset. Seminariet direktsänds på [SKL:s webb](#) och rapporten kan laddas ned på [skl.se](#) från 09.00

[SKL i Almedalen](#)

För mer information: Elisabeth Melin, handläggare på avdelningen för vård och omsorg, tfn: 08-452 76 04, mobil: 070-611 76 04, e-post: elisabeth.melin@skl.se eller Sabina Wikgren Orstam, sektionschef på avdelningen för vård och omsorg, tfn: 08-452 77 98, mobil: 070-319 77 98, e-post: sabina.wikgrenorstam@skl.se

Pressjour: 08-452 71 01 , e-post: press@skl.se

Sveriges Kommuner och Landsting
Hornsgatan 20
118 82 Stockholm
www.skl.se

Följ SKL på Twitter: twitter.com/s_k_l

Sveriges Kommuner och Landsting är en arbetsgivar- och intresseorganisation för landets alla kommuner, landsting och regioner.